[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Протвино

РЕШЕНИЕ

от  12.11.2018 №  335/62

О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Протвино от 27.05.2013 № 400/63 «О Программе комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области» как наукоградаРоссийской Федерации на 2014-2018 годы»,
с изменениями от 18.09.2013 №421/66, от 04.08.2014 №537/84, от  17.10.2014 №7/2, от 16.02.2015 №26/9, от 06.05.2015 №45/12, от 29.06.2015 №70/14, от 14.10.2015 №95/20, от 18.11.2015 №109/22, от 21.12.2015 №123/24, от 25.07.2016 №170/32, от 28.11.2016 №196/36, от 19.12.2016 №204/37, от 27.03.2017 №226/40, от 24.04.2017 №239/42, от 28.08.2017 №258/45, от 18.12.2017 №281/51, от 26.03.2018 №303/55, от 30.07.2018 №323/59
В соответствии с Федеральным законом от 07.04.1999 №70-ФЗ «О статусе наукограда Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 г. N 1561«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для осуществления мероприятий по реализации стратегий социально-экономического развития наукоградов Российской Федерации, способствующих развитию научно-производственного комплекса наукоградов Российской Федерации, а также сохранению и развитию инфраструктуры наукоградов Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Программу комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области» как наукограда Российской Федерации на 2014-2018 годы в соответствии с Приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение направить:

2.1. Для опубликования в газете «Протвино сегодня»;

2.2. В Администрацию городского округа Протвино.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ВРИО руководителя Администрации Колотовкина А.Е.
Глава городского округа

                                               В.Л. Борисов
Приложение

к решению Совета депутатов
городского округа Протвино
от 12.11.2018 №335/62
1.1. В тексте Программы пятый абзац раздела 4. Ресурсное обеспечение Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы планируется в сумме 4433382,83 тыс. руб., в том числе по годам реализации Программы (тыс. руб.):

	Годы реализации Программы
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	ИТОГО:
	4433382,83
	838 939,80
	634 544,65
	453 812,40
	1 389775,02
	1116310,96

 ».
1.2. Разделы: «5. Мероприятия по обеспечению освоения средств, выделенных городу как наукограду Российской Федерации» и «ИТОГО по Программе» Приложения № 2 Программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области» как наукограда Российской Федерации на 2014-2018 годы   изложить в новой редакции:

«

	5. Мероприятия по обеспечению освоения средств, выделенных городу как наукограду
Российской Федерации

	5.1.
	Осуществление строительного контроля за работами по капитальному ремонту  муниципальных  учреждений, путем исполнения МАУ «ОКС» муниципального задания
	0,00
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	225,00
	МБ
	0,00
	0,00
	73,00
	152,00
	0,00

	225,00
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	73,00
	152,00
	0,00

	5.2.
	Осуществление строительного контроля за работами по ремонту  муниципальных  учреждений
	0,00
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	472,75
	МБ
	0,00
	312,05
	0,00
	0,00
	114,16

	472,75
	ВСЕГО
	0,00
	312,05
	0,00
	0,00
	114,16

	5.3.
	Разработка проектно-сметной документации для проведения капитальных ремонтов  муниципальных  учреждений, путем исполнения МАУ «ОКС» муниципального задания
	0,00
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	848,30
	МБ
	0,00
	0,00
	637,00
	211,30
	0,00

	848,30
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	637,00
	211,30
	0,00

	5.4.
	Разработка проектно-сметной документации для проведения ремонтов  муниципальных  учреждений
	0,00
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1303,04
	МБ
	150,00
	852,60
	0,00
	0,00
	268,12

	1303,04
	ВСЕГО
	150,00
	852,60
	0,00
	0,00
	268,12

Итого по разделу 5
	0,00
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	БМО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2770,23
	МБ
	150,00
	1164,65
	710,00
	363,30
	382,28

	2770,23
	ВСЕГО
	150,00
	1164,65
	710,00
	363,30
	382,28

	ИТОГО по Программе:

	3539149,62
	ФБ
	534159,80
	483680,00
	318692,40
	1255381,72
	947235,7

	7539,98
	БМО
	0,00
	0,00
	0,00
	584,00
	6955,98

	3903,23
	МБ
	150,00
	1164,65
	710,00
	959,30
	919,28

	882790,00
	И
	304630,00
	149700,00
	134410,00
	132850,00
	161200,00

	4433382,83
	ВСЕГО
	838 939,80
	634 544,65
	453 812,40
	1 389775,02
	1116310,96

».
1.3. Таблицу «Финансовое обеспечение реализации Программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области» как наукограда Российской Федерации на 2014-2018 годы» Приложения № 3 Программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области» как наукограда Российской Федерации на 2014-2018 годы изложить в новой редакции:

«

	№

п/п
	Источники финансирования
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.
	Средства федерального бюджета
	3539149,62
	534159,80
	483680,00
	318692,40
	1255381,72
	947235,7

	2.
	Средства бюджета Московской области

	7539,98
	0,00
	0,00
	0,00
	584,00
	6955,98

	3.
	Средства бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области»
	3903,23
	150,00
	1164,65
	710,00
	959,30
	919,28

	4.
	Внебюджетные источники, включая внебюджетные средства на инвестиционные контракты
	882790,00
	304630,00
	149700,00
	134410,00
	132850,00
	161200,00

	ИТОГО:
	4433382,83
	838 939,80
	634 544,65
	453 812,40
	1 389775,02
	1116310,96

».